
CITTÀ DI MERCATO S. SEVERINO 
PROVINCIA DI SALERNO 

 
 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 26 DEL 16/12/2025 
 
 
OGGETTO: TURNAZIONI FARMACIE  ANNO 2026 

 
 
Albo Pretorio Sede   
Sito Web istituzionale Sede   
    
Farmacia Comunale Via G. Verga, 36 - S. 

Vincenzo 
84085 Mercato S. 
Severino protocollo.cofaser@pec.it 

Farmacia Allegra C.so A. Diaz, 95 84085 Mercato S. 
Severino allegrasrl1@pec.it 

Farmacia Laudati C.so A. Diaz, 1/3 84085 Mercato S. 
Severino farmacialaudatisncdilaudatin@pec.it 

Farmacia Guglielmotti Via Cirillo, 2 – P.zza del 
Galdo 

84085 Mercato S. 
Severino 12288@pec.federfarma.it 

Farmacia D’Amato C.so A. Diaz, 172 84085 Mercato S. 
Severino 12293@pec.federfarma.it 

    
ASL Salerno Via Leucosia, 18 84131 Salerno protocollogenerale@pec.aslsalerno.it 
ASL Distretto Sanitario 
67 P.zza XX Settembre 84085 Mercato S. 

Severino dp.uopc66_67_68@pec.aslsalerno.it 

Ordine dei Farmacisti Via Settimio Mobilio, 17 84127 Salerno ordinefarmacistisa@pec.fofi.it 
Comando Polizia 
Municipale p.zza Ettore Imperio, 6 84085 Mercato S. 

Severino areavigilanza.comunemss@pec.it 

Comando Compagnia 
CC Via delle Puglie, 49 84085 Mercato S. 

Severino tsa34765@pec.carabinieri.it 

Comando Stazione CC Via delle Puglie, 49 84085 Mercato S. 
Severino tsa34852@pec.carabinieri.it 

 
IL SINDACO 

 
 
Vista la legge regionale n. 07 dell’01/02/1980 e ss.mm.ii. 
 

DISPONE 
 
che le FARMACIE di questo Comune effettueranno i seguenti turni di servizio settimanale, domenicale, festivi 
infrasettimanali per l’anno 2026 a partire dal giorno mercoledì 1° gennaio 2026 e fino al giorno di mercoledì 31 dicembre 
2026, come dal seguente prospetto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gennaio 2026  Febbraio 2026 
01/01/2026 giovedì Allegra  01/02/2026 domenica Laudati 
02/01/2026 venerdì Laudati  02/02/2026 lunedì Guglielmotti 
03/01/2026 sabato Guglielmotti  03/02/2026 martedì D’Amato 
04/01/2026 domenica Guglielmotti  04/02/2026 mercoledì Comunale 
05/01/2026 lunedì D’Amato  05/02/2026 giovedì Allegra 
06/01/2026 martedì Comunale  06/02/2026 venerdì Laudati 
07/01/2026 mercoledì Allegra  07/02/2026 sabato Guglielmotti 
08/01/2026 giovedì Laudati  08/02/2026 domenica Guglielmotti 
09/01/2026 venerdì Guglielmotti  09/02/2026 lunedì D’Amato 
10/01/2026 sabato D’Amato  10/02/2026 martedì Comunale 
11/01/2026 domenica D’Amato  11/02/2026 mercoledì Allegra 
12/01/2026 lunedì Comunale  12/02/2026 giovedì Laudati 
13/01/2026 martedì Allegra  13/02/2026 venerdì Guglielmotti 
14/01/2026 mercoledì Laudati  14/02/2026 sabato D’Amato 
15/01/2026 giovedì Guglielmotti  15/02/2026 domenica D’Amato 
16/01/2026 venerdì D’Amato  16/02/2026 lunedì Comunale 
17/01/2026 sabato Comunale  17/02/2026 martedì Allegra 
18/01/2026 domenica Comunale  18/02/2026 mercoledì Laudati 
19/01/2026 lunedì Allegra  19/02/2026 giovedì Guglielmotti 
20/01/2026 martedì Laudati  20/02/2026 venerdì D’Amato 
21/01/2026 mercoledì Guglielmotti  21/02/2026 sabato Comunale 
22/01/2026 giovedì D’Amato  22/02/2026 domenica Comunale 
23/01/2026 venerdì Comunale  23/02/2026 lunedì Allegra 
24/01/2026 sabato Allegra  24/02/2026 martedì Laudati 
25/01/2026 domenica Allegra  25/02/2026 mercoledì Guglielmotti 
26/01/2026 lunedì Laudati  26/02/2026 giovedì D’Amato 
27/01/2026 martedì Guglielmotti  27/02/2026 venerdì Comunale 
28/01/2026 mercoledì D’Amato  28/02/2026 sabato Allegra 
29/01/2026 giovedì Comunale     
30/01/2026 venerdì Allegra     
31/01/2026 sabato Laudati     

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
        



Marzo 2026  Aprile 2026 
01/03/2026 domenica Allegra  01/04/2026 mercoledì Guglielmotti 
02/03/2026 lunedì Laudati  02/04/2026 giovedì D’Amato 
03/03/2026 martedì Guglielmotti  03/04/2026 venerdì Comunale 

04/03/2026 mercoledì D’Amato 
 

04/04/2026 sabato Allegra 
05/03/2026 giovedì Comunale  05/04/2026 domenica Laudati 
06/03/2026 venerdì Allegra  06/04/2026 lunedì Allegra 
07/03/2026 sabato Laudati  07/04/2026 martedì Guglielmotti 
08/03/2026 domenica Laudati  08/04/2026 mercoledì D’Amato 
09/03/2026 lunedì Guglielmotti  09/04/2026 giovedì Comunale 
10/03/2026 martedì D’Amato  10/04/2026 venerdì Allegra 
11/03/2026 mercoledì Comunale  11/04/2026 sabato Laudati 
12/03/2026 giovedì Allegra  12/04/2026 domenica Laudati 
13/03/2026 venerdì Laudati  13/04/2026 lunedì Guglielmotti 
14/03/2026 sabato Guglielmotti  14/04/2026 martedì D’Amato 
15/03/2026 domenica Guglielmotti  15/04/2026 mercoledì Comunale 
16/03/2026 lunedì D’Amato  16/04/2026 giovedì Allegra 
17/03/2026 martedì Comunale  17/04/2026 venerdì Laudati 
18/03/2026 mercoledì Allegra  18/04/2026 sabato Guglielmotti 
19/03/2026 giovedì Laudati  19/04/2026 domenica Guglielmotti 
20/03/2026 venerdì Guglielmotti  20/04/2026 lunedì D’Amato 
21/03/2026 sabato D’Amato  21/04/2026 martedì Comunale 
22/03/2026 domenica D’Amato  22/04/2026 mercoledì Allegra 
23/03/2026 lunedì Comunale  23/04/2026 giovedì D’Amato 
24/03/2026 martedì Allegra  24/04/2026 venerdì Guglielmotti 
25/03/2026 mercoledì Laudati  25/04/2026 sabato Laudati 
26/03/2026 giovedì Guglielmotti  26/04/2026 domenica D’Amato 
27/03/2026 venerdì D’Amato  27/04/2026 lunedì Comunale 
28/03/2026 sabato Comunale  28/04/2026 martedì Allegra 
29/03/2026 domenica Comunale  29/04/2026 mercoledì Laudati 
30/03/2026 lunedì Allegra  30/04/2026 giovedì D’Amato 
31/03/2026 martedì Laudati     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Maggio 2026  Giugno 2026 
01/05/2026 venerdì Guglielmotti  01/06/2026 lunedì Comunale 
02/05/2026 sabato Comunale  02/06/2026 martedì D’Amato 
03/05/2026 domenica Comunale  03/06/2026 mercoledì Laudati 

04/05/2026 lunedì Allegra 
 

04/06/2026 giovedì Guglielmotti 
05/05/2026 martedì Laudati  05/06/2026 venerdì Allegra 
06/05/2026 mercoledì Guglielmotti  06/06/2026 sabato Comunale 
07/05/2026 giovedì D’Amato  07/06/2026 domenica Comunale 
08/05/2026 venerdì Comunale  08/06/2026 lunedì Allegra 
09/05/2026 sabato Allegra  09/06/2026 martedì Laudati 
10/05/2026 domenica Allegra  10/06/2026 mercoledì Guglielmotti 
11/05/2026 lunedì Laudati  11/06/2026 giovedì D’Amato 
12/05/2026 martedì Guglielmotti  12/06/2026 venerdì Comunale 
13/05/2026 mercoledì D’Amato  13/06/2026 sabato Allegra 
14/05/2026 giovedì Comunale  14/06/2026 domenica Allegra 
15/05/2026 venerdì Allegra  15/06/2026 lunedì Laudati 
16/05/2026 sabato Laudati  16/06/2026 martedì Guglielmotti 
17/05/2026 domenica Laudati  17/06/2026 mercoledì D’Amato 
18/05/2026 lunedì Guglielmotti  18/06/2026 giovedì Comunale 
19/05/2026 martedì D’Amato  19/06/2026 venerdì Allegra 
20/05/2026 mercoledì Comunale  20/06/2026 sabato Laudati 
21/05/2026 giovedì Allegra  21/06/2026 domenica Laudati 
22/05/2026 venerdì Laudati  22/06/2026 lunedì Guglielmotti 
23/05/2026 sabato Guglielmotti  23/06/2026 martedì D’Amato 
24/05/2026 domenica Guglielmotti  24/06/2026 mercoledì Comunale 
25/05/2026 lunedì D’Amato  25/06/2026 giovedì Allegra 
26/05/2026 martedì Comunale  26/06/2026 venerdì Laudati 
27/05/2026 mercoledì Allegra  27/06/2026 sabato Guglielmotti 
28/05/2026 giovedì Laudati  28/06/2026 domenica Guglielmotti 
29/05/2026 venerdì Guglielmotti  29/06/2026 lunedì D’Amato 
30/05/2026 sabato D’Amato  30/06/2026 martedì Comunale 
31/05/2026 domenica D’Amato     

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luglio 2026  Agosto 2026 
01/07/2026 mercoledì Allegra  01/08/2026 sabato Guglielmotti 
02/07/2026 giovedì Laudati  02/08/2026 domenica Guglielmotti 
03/07/2026 venerdì Guglielmotti  03/08/2026 lunedì D’Amato 

04/07/2026 sabato D’Amato 
 

04/08/2026 martedì Comunale 
05/07/2026 domenica D’Amato  05/08/2026 mercoledì Allegra 
06/07/2026 lunedì Comunale  06/08/2026 giovedì Laudati 
07/07/2026 martedì Allegra  07/08/2026 venerdì Guglielmotti 
08/07/2026 mercoledì Laudati  08/08/2026 sabato D’Amato 
09/07/2026 giovedì Guglielmotti  09/08/2026 domenica D’Amato 
10/07/2026 venerdì D’Amato  10/08/2026 lunedì Comunale 
11/07/2026 sabato Comunale  11/08/2026 martedì Allegra 
12/07/2026 domenica Comunale  12/08/2026 mercoledì Laudati 
13/07/2026 lunedì Allegra  13/08/2026 giovedì Comunale 
14/07/2026 martedì Laudati  14/08/2026 venerdì D’Amato 
15/07/2026 mercoledì Guglielmotti  15/08/2026 sabato Guglielmotti 
16/07/2026 giovedì D’Amato  16/08/2026 domenica Comunale 
17/07/2026 venerdì Comunale  17/08/2026 lunedì Allegra 
18/07/2026 sabato Allegra  18/08/2026 martedì Laudati 
19/07/2026 domenica Allegra  19/08/2026 mercoledì Guglielmotti 
20/07/2026 lunedì Laudati  20/08/2026 giovedì D’Amato 
21/07/2026 martedì Guglielmotti  21/08/2026 venerdì Comunale 
22/07/2026 mercoledì D’Amato  22/08/2026 sabato Allegra 
23/07/2026 giovedì Comunale  23/08/2026 domenica Allegra 
24/07/2026 venerdì Allegra  24/08/2026 lunedì Laudati 
25/07/2026 sabato Laudati  25/08/2026 martedì Guglielmotti 
26/07/2026 domenica Laudati  26/08/2026 mercoledì D’Amato 
27/07/2026 lunedì Guglielmotti  27/08/2026 giovedì Comunale 
28/07/2026 martedì D’Amato  28/08/2026 venerdì Allegra 
29/07/2026 mercoledì Comunale  29/08/2026 sabato Laudati 
30/07/2026 giovedì Allegra  30/08/2026 domenica Laudati 
31/07/2026 venerdì Laudati  31/08/2026 lunedì Guglielmotti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Settembre 2026  Ottobre 2026 
01/09/2026 martedì D’Amato  01/10/2026 giovedì Comunale 
02/09/2026 mercoledì Comunale  02/10/2026 venerdì Allegra 
03/09/2026 giovedì Allegra  03/10/2026 sabato Laudati 

04/09/2026 venerdì Laudati 
 

04/10/2026 domenica Laudati 
05/09/2026 sabato Guglielmotti  05/10/2026 lunedì Guglielmotti 
06/09/2026 domenica Guglielmotti  06/10/2026 martedì D’Amato 
07/09/2026 lunedì D’Amato  07/10/2026 mercoledì Comunale 
08/09/2026 martedì Comunale  08/10/2026 giovedì Allegra 
09/09/2026 mercoledì Allegra  09/10/2026 venerdì Laudati 
10/09/2026 giovedì Laudati  10/10/2026 sabato Guglielmotti 
11/09/2026 venerdì Guglielmotti  11/10/2026 domenica Guglielmotti 
12/09/2026 sabato D’Amato  12/10/2026 lunedì D’Amato 
13/09/2026 domenica D’Amato  13/10/2026 martedì Comunale 
14/09/2026 lunedì Comunale  14/10/2026 mercoledì Allegra 
15/09/2026 martedì Allegra  15/10/2026 giovedì Laudati 
16/09/2026 mercoledì Laudati  16/10/2026 venerdì Guglielmotti 
17/09/2026 giovedì Guglielmotti  17/10/2026 sabato D’Amato 
18/09/2026 venerdì D’Amato  18/10/2026 domenica D’Amato 
19/09/2026 sabato Comunale  19/10/2026 lunedì Comunale 
20/09/2026 domenica Comunale  20/10/2026 martedì Allegra 
21/09/2026 lunedì Allegra  21/10/2026 mercoledì Laudati 
22/09/2026 martedì Laudati  22/10/2026 giovedì Guglielmotti 
23/09/2026 mercoledì Guglielmotti  23/10/2026 venerdì D’Amato 
24/09/2026 giovedì D’Amato  24/10/2026 sabato Comunale 
25/09/2026 venerdì Comunale  25/10/2026 domenica Comunale 
26/09/2026 sabato Allegra  26/10/2026 lunedì Allegra 
27/09/2026 domenica Allegra  27/10/2026 martedì Laudati 
28/09/2026 lunedì Laudati  28/10/2026 mercoledì Guglielmotti 
29/09/2026 martedì Guglielmotti  29/10/2026 giovedì D’Amato 
30/09/2026 mercoledì D’Amato  30/10/2026 venerdì Comunale 

    31/10/2026 sabato Allegra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Novembre 2026  Dicembre 2026 
01/11/2026 domenica Allegra  01/12/2026 martedì Laudati 
02/11/2026 lunedì Laudati  02/12/2026 mercoledì Guglielmotti 
03/11/2026 martedì Guglielmotti  03/12/2026 giovedì D’Amato 

04/11/2026 mercoledì D’Amato 
 

04/12/2026 venerdì Comunale 
05/11/2026 giovedì Comunale  05/12/2026 sabato Allegra 
06/11/2026 venerdì Allegra  06/12/2026 domenica Allegra 
07/11/2026 sabato Laudati  07/12/2026 lunedì Guglielmotti 
08/11/2026 domenica Laudati  08/12/2026 martedì Laudati 
09/11/2026 lunedì Guglielmotti  09/12/2026 mercoledì D’Amato 
10/11/2026 martedì D’Amato  10/12/2026 giovedì Comunale 
11/11/2026 mercoledì Comunale  11/12/2026 venerdì Allegra 
12/11/2026 giovedì Allegra  12/12/2026 sabato Laudati 
13/11/2026 venerdì Laudati  13/12/2026 domenica Laudati 
14/11/2026 sabato Guglielmotti  14/12/2026 lunedì Guglielmotti 
15/11/2026 domenica Guglielmotti  15/12/2026 martedì D’Amato 
16/11/2026 lunedì D’Amato  16/12/2026 mercoledì Comunale 
17/11/2026 martedì Comunale  17/12/2026 giovedì Allegra 
18/11/2026 mercoledì Allegra  18/12/2026 venerdì Laudati 
19/11/2026 giovedì Laudati  19/12/2026 sabato Laudati 
20/11/2026 venerdì Guglielmotti  20/12/2026 domenica Guglielmotti 
21/11/2026 sabato D’Amato  21/12/2026 lunedì Guglielmotti 
22/11/2026 domenica D’Amato  22/12/2026 martedì Comunale 
23/11/2026 lunedì Comunale  23/12/2026 mercoledì Allegra 
24/11/2026 martedì Allegra  24/12/2026 giovedì Guglielmotti 
25/11/2026 mercoledì Laudati  25/12/2026 venerdì D’Amato 
26/11/2026 giovedì Guglielmotti  26/12/2026 sabato D’Amato 
27/11/2026 venerdì D’Amato  27/12/2026 domenica D’Amato 
28/11/2026 sabato Comunale  28/12/2026 lunedì Guglielmotti 
29/11/2026 domenica Comunale  29/12/2026 martedì Allegra 
30/11/2026 lunedì Allegra  30/12/2026 mercoledì Laudati 

    31/12/2026 giovedì Comunale 
 
 
 

SERVIZIO NOTTURNO 
 ORARI DI APERTURA 

GIORNI FERIALI 
 SERVIZIO INTERVALLO 

POMERIDIANO 

Il servizio notturno viene assicurato dalla 
farmacia di turno a battenti chiusi e a 

chiamata (reperibilità) 

 Mattino          8,30/13,00 
Pomeriggio 16,30/20,00 

 

 Il servizio notturno viene 
assicurato dalla farmacia di 
turno a battenti chiusi e a 

chiamata (reperibilità) 
dalle ore 8,30 alle ore 20,00 gg feriali 
 
dalle ore 9,00 alle ore 20,00 gg festivi 

 ORARI DI APERTURA 
DOMENICA E FESTIVI 

 dalle ore 13,00 alle ore 16,30 
gg feriali 

 
dalle ore 13,00 alle ore 17,00 

gg festivi 
  Mattino          9,00/13,00 

Pomeriggio 17,00/20,00 
 

  

     
 
Mercato S. Severino (SA), lì 16.12.2025   

IL SINDACO 
  Dott. Antonio SOMMA 
 
 
                                                                                                               
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di MERCATO SAN SEVERINO (SA). Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

SOMMA ANTONIO in data 16/12/2025


